[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 24 »  мая  2011 г.
                        № 49

О реализации решения коллегии при главе муниципального

образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению

осуществления органами местного самоуправления города Рязани

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления города Рязани федеральными законами

и законами Рязанской области от  13.05.2011 № 4

На основании выписки из протокола расширенного заседания Правительства Рязанской области от 11.05.2011 № ПР-5, в соответствии                с решением коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области от 13.05.2011 № 4, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.), в целях организации           и обеспечения отдыха детей в летний период 2011 года:

1) подготовить в срок до 31.05.2011 муниципальные образовательные учреждения к проведению на их базе летних лагерей с дневным пребыванием детей;

2) обеспечить бесперебойное снабжение лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений города Рязани  необходимыми продуктами питания, питьевой водой, а также установить строгий контроль за их качеством;

3) обеспечить в срок до 31.05.2011 совместно с отделом государственного пожарного надзора города Рязани УГПН ГУ МЧС России по Рязанской области (по согласованию) приемку лагерей всех видов и осуществлять надзор за соблюдением требований пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических норм и правил;

4) организовать в срок до 31.05.2011 совместно с Главным управлением МЧС России по Рязанской области (по согласованию) проведение осмотра мест купания детей и других мероприятий по обеспечению безопасности пребывания детей на воде;

5) обеспечить в срок до 31.05.2011 совместно с Главным управлением МЧС России по Рязанской области (по согласованию) разработку планов эвакуации детей на случай пожара и стихийных бедствий, других чрезвычайных ситуаций, обеспечить размещение данной информации на специальных стендах в лагерях;

6) осуществлять постоянный контроль за безопасностью жизни и здоровья детей, соблюдением правил поведения на воде, мер безопасности и профилактики травматизма  во время проведения спортивных мероприятий, туристских походов, общественно-полезных  работ;

7) принять меры по подбору квалифицированного медицинского персонала, имеющего опыт работы с детьми в оздоровительных учреждениях и  осуществлять контроль за работой медицинского персонала, содержанием лечебно-оздоровительной работы с детьми;

8) создать условия для антитеррористической защищенности                          и безопасности муниципальных образовательных учреждений города Рязани, лагерей с дневным пребыванием детей;

9) обеспечить совместно с ГИБДД УВД по Рязанской области                      (по согласованию) безопасность перевозок детей в загородные оздоровительные лагеря отдыха детей «Сказка», «Смена»;

10) осуществлять информационное обеспечение родителей о мероприятиях по отдыху детей в летний период (в том числе в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей), а также обеспечить размещение плана мероприятий на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет;

11) осуществлять взаимодействие с работодателями и родителями по вопросу компенсации стоимости путевок в детские оздоровительные учреждения Рязанской области;

12) рассмотреть вопрос об организации страхования детей на период пребывания их в летних оздоровительных лагерях;

13) рассмотреть вопрос о размещении на территории города Рязани социальной рекламы  на тему безопасности детей во время летнего отдыха;

14) обеспечить совместно с УВД по Рязанской области (по согласованию) соблюдение требований Закона Рязанской области от 03.04.2006 № 41-ОЗ            «О защите нравственности и здоровья детей в Рязанской области», проведение совместных рейдов представителей управления образования, науки и молодежной политики администрации города Рязани, инспекции по делам несовершеннолетних;

15) проработать вопрос организации смен лагерей труда и отдыха на базе учреждений по месту жительства детей и подростков в 2012 году;

16) представить в срок до 31.05.2011 в Правительство Рязанской области и в Рязанскую городскую Думу информацию об исполнении пп. 1 - 14 п. 1 настоящего постановления.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                    Ф.И. Провоторов